



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

HOMOLOGAÇÃO

LUIZ FORTUCE, Prefeito Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, **HOMOLOGA** o processo licitatório, modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2017**, tendo como vencedor o **Microempreendedor Individual JOSÉ AMÉRICO CORREA JUNIOR 06892242650**, inscrito no CNPJ Nº 27.055.939/0001-00, com sede na Rua Furtado Costa, nº 159, Centro, Mirai - MG, para reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos de informática, com fornecimento de suprimentos quando necessário, para manutenção de todas as Secretarias e Setores Municipais, nas respectivas marcas, valores unitários e totais:

LOTE 01 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Item	Descrição dos Serviços	Valor Unit. Mensal	Valor Total p/ 09 Meses
01	Reparos e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos de informática.	1.400,00	12.600,00

LOTE 02 - DESCRIÇÃO DE PEÇAS

Item	Quant:	Unid:	Descrição Peças	Marca	VI. Unit:	VI. Total
01	10	un	Adaptadores Novo Padrão	Wise Case	8,00	80,00
02	03	un	Adaptadores WI-FI	Knup	79,00	237,00
03	30	un	Baterias 2032	Knup	8,00	240,00
04	20	un	Cabos Energia (Novo Padrão)	Wise Case	15,00	300,00
05	10	un	Cabos Sata Dados	Wise Case	12,00	120,00
06	10	un	Cabos Sata Energia	Wise Case	12,00	120,00
07	20	un	Cabos USB Impressora	Wise Case	12,00	240,00
08	10	un	Cabos VGA (Monitor)	Wise Case	35,00	350,00
09	110	mt	Cabo Rede	Fortrek	1,60	176,00
10	10	un	Caixas de Som USB	Knup	39,00	390,00
11	05	un	Estabilizadores	Forceline	69,00	345,00
12	03	un	Extensões 10 metros	Energise	55,00	165,00
13	10	un	Extensões 5 metros	Energise	35,00	350,00
14	05	un	Filtros Linha 5 Tomadas	Forceline	39,00	195,00
15	05	un	Fonte Universal Notebook	Knup	119,00	595,00
16	10	un	Fontes ATX	Wise Case	59,00	590,00
17	02	un	Gravadores DVD	Samsung	95,00	190,00
18	04	un	HD 500GB Sata II	Samsung	269,00	1.076,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

19	04	un	Memórias DDR II 2GB	Markvision	149,00	596,00
20	04	un	Memórias DDR III 2GB	Markvision	139,00	556,00
21	10	un	Mouse PAD	Knup	10,00	100,00
22	10	un	Mouse PS2	Knup	23,00	230,00
23	10	un	Mouse USB	Knup	25,00	250,00
24	10	un	Pen Drive 4GB	Sandisk	35,00	350,00
25	05	un	Pen Drive 8GB	Sandisk	45,00	225,00
26	02	un	Placas Mãe 1155 DDR III	Asrock	339,00	678,00
27	05	un	Roteadores 150MBPS	Multilaser	110,00	550,00
28	02	un	Roteadores 300MBPS	Multilaser	169,00	338,00
29	02	un	Switchs 16 Portas	D-Link	199,00	398,00
30	05	un	Switchs 8 Portas	D-Link	89,00	445,00
31	10	un	Teclados PS2	KB	35,00	350,00
32	10	un	Teclados USB	KB	39,00	390,00
33	100	un	Unidades Conectores RJ45	Wise Case	3,00	300,00
VALOR TOTAL DAS PEÇAS					-----	11.515,00

Miraí (MG), 25 de abril de 2017.

LUIZ FORTUCE
Prefeito de Miraí